QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:       /ĐĐBQH-VP
V/v chuyển đơn của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Điện Biên, ngày     tháng 3 năm 2023

                    Kính gửi: Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Nghệ An.

Ngày 20/3/2023, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được đơn

ghi ngày 17/3/2023 của ông Hoàng Thanh Quang, khối 6, phường Hà Huy Tập,

thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An và ông Lê Ngọc Thắng, xóm 5, xã Nghi Kim,

thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An (đơn do ông Hoàng Thanh Quang ký). Nội dung:

các cơ quan chức năng chưa xem xét, giải quyết đơn tố cáo ông Nguyễn Hữu

Cầu, nguyên Giám đốc Công an tỉnh Nghệ An, nguyên đại biểu Quốc hội khoá

XIV có hành vi thiếu trách nhiệm, bao che trong quá trình chỉ đạo giải quyết đơn

của ông Hoàng Thanh Quang tố cáo hành vi lừa đảo chiếm đoạt tài sản của Hoàng

Thanh Cường từ năm 2011 và ông Lê Ngọc Thắng tố cáo ông Mai Chiến Thắng,

nguyên Phó Trưởng Công an thành phố Vinh, năm 2014.

Sau khi nghiên cứu nội dung đơn, tài liệu kèm theo và căn cứ các quy

định của pháp luật về giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của

công dân, Đoàn ĐBQH tỉnh Điện Biên kính chuyển đơn của ông Hoàng Thanh

Quang đến Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Nghệ An để theo dõi, giám sát tình hình

chấp hành pháp luật tại địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ông HoàngThanh Quang;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƯỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN

Lò Thị Luyến

(trú tại số nhà 91, chung cư Centra Plaza, đường Phan Văn Hai, phường 3, quận

Tân Bình, TP Hồ Chí Minh)

		Luyenlt.hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-03-21T15:55:52+0700

		2023-03-21T16:26:04+0700

		2023-03-21T16:27:44+0700

		hdnd@dienbien.gov.vn
	2023-03-21T16:30:58+0700